
 
 

UCHWAŁA NR LXXVIII/315/2023 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Olszanka na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz.40, 572), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1270, ze zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.) i Uchwały 
Nr LXII/253/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Olszanka na 2023 rok Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W § 1 ust. 1 kwota dochodów 29.099.301,98 zł zwiększa się o kwotę 129.023,40 zł do kwoty 
29.228.326,38 zł z tego: dochody bieżące w wysokości 16.566.748,34 zł dochody majątkowe w wysokości 
12.661.578,04 zł, w związku z tym w tabeli Nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. W § 1 ust. 2 kwotę wydatków 32.365.965,44 zł zwiększa się o kwotę 29.024,40 zł do kwoty 
32.394.989,84 zł z tego: wydatki bieżące w wysokości 17.673.164,46 zł, wydatki majątkowe w wysokości 
14.721.825,38 zł, w związku z tym w tabeli Nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 3.166.663,46 zł zostanie pokryty wolnymi środkami z lat ubiegłych 
w kwocie 1.848.507,00 zł, niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 95.490,12 zł oraz nadwyżką na rachunku 
bankowym powstałą z niewykorzystanych środków z lat ubiegłych w kwocie 1.222.666,34 zł. 

1) Ustala się przychody budżetu w kwocie 3.486.867,46 zł z następujących tytułów: 

a) wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie 2.168.711,00 zł, 

b) nadwyżki środków z lat ubiegłych w kwocie 1.222.666,34 zł, 

c) przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 95.490,12 zł . 

2) Ustala się rozchody budżetu w kwocie 320.204,00 zł, z następujących tytułów, 

a) spłaty otrzymanych kredytów w kwocie 320.204,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

4. Tabela nr 4 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 lutego 2024 r.

Poz. 2512



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Wereda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2512



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVIII/315/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 8 941 880,11 100 000,00 9 041 880,11 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 1 624 920,10 100 000,00 1 724 920,10 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 624 920,10 100 000,00 1 724 920,10 
852   Pomoc społeczna 253 138,00 20 326,00 273 464,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

2 214,00 -141,00 2 073,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

2 214,00 -141,00 2 073,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 1 000,00 284,00 1 284,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

1 000,00 284,00 1 284,00 

 85216  Zasiłki stałe 27 188,00 -2 442,00 24 746,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

27 188,00 -2 442,00 24 746,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 77 201,00 22 625,00 99 826,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

75 201,00 22 625,00 97 826,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 304 150,00 8 688,40 312 838,40 
 85322  Fundusz Pracy 0,00 8 688,40 8 688,40 
  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw 0,00 8 688,40 8 688,40 
855   Rodzina 795 655,40 10,00 795 665,40 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2512



 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

793 541,40 10,00 793 551,40 

  0900 
Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

63,00 10,00 73,00 

Razem: 29 099 301,98 129 024,40 29 228 326,38 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2512



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXVIII/315/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 758 630,80 0,00 2 758 630,80 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 687 114,14 0,00 1 687 114,14 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 84 000,00 5 000,00 89 000,00 
  4260 Zakup energii 346 000,00 -5 000,00 341 000,00 

750   Administracja publiczna 3 026 103,23 -4 500,00 3 021 603,23 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 434 701,24 -11 500,00 2 423 201,24 
  4260 Zakup energii 250 620,00 -11 500,00 239 120,00 
 75095  Pozostała działalność 365 725,72 7 000,00 372 725,72 
  4580 Pozostałe odsetki 0,00 7 000,00 7 000,00 

801   Oświata i wychowanie 8 380 625,35 0,00 8 380 625,35 
 80101  Szkoły podstawowe 5 723 331,79 -14 858,00 5 708 473,79 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 132 477,00 825,00 133 302,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 617 422,00 -4 060,00 613 362,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 537 686,87 -20 070,00 517 616,87 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 49 545,48 -4 000,00 45 545,48 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89 282,00 407,00 89 689,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 20 000,00 13 750,00 33 750,00 
  4260 Zakup energii 81 411,88 -14 000,00 67 411,88 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 225,00 -200,00 2 025,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 48 800,00 2 800,00 51 600,00 
  4430 Różne opłaty i składki 17 722,00 -6 300,00 11 422,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 700,00 -200,00 1 500,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 852 282,56 16 190,00 1 868 472,56 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 371 203,48 2 771,00 373 974,48 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 64 910,00 271,00 65 181,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 297,00 -650,00 2 647,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 200,00 -200,00 0,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 217 155,65 3 350,00 220 505,65 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 300 724,92 590,00 301 314,92 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2512



  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 146,00 50,00 9 196,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 852,12 -60,00 3 792,12 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 200,00 -200,00 0,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 137 423,00 800,00 138 223,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 133 444,13 -500,00 132 944,13 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 685,00 -200,00 18 485,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 -100,00 0,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 200,00 -200,00 0,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

895 997,59 11 997,00 907 994,59 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 41 886,00 -1 103,00 40 783,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 134 930,00 5 800,00 140 730,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 834,00 -1 950,00 9 884,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 200,00 -200,00 0,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 501 720,52 450,00 502 170,52 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 9 000,00 9 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 159 080,43 21 246,00 1 180 326,43 
 85202  Domy pomocy społecznej 177 876,00 -9 000,00 168 876,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 177 876,00 -9 000,00 168 876,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

2 214,00 -141,00 2 073,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 2 214,00 -141,00 2 073,00 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 16 000,00 -3 216,00 12 784,00 

  3110 Świadczenia społeczne 13 250,00 -3 216,00 10 034,00 
 85216  Zasiłki stałe 27 188,00 -2 442,00 24 746,00 
  3110 Świadczenia społeczne 27 188,00 -2 442,00 24 746,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 477 740,28 61 762,00 539 502,28 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000,00 487,00 3 487,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 327 835,00 34 625,00 362 460,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 55 500,00 7 300,00 62 800,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 200,00 200,00 7 400,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 19 150,00 26 150,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 56 110,00 -3 900,00 52 210,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 54 300,00 -3 900,00 50 400,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 55 593,00 -5 500,00 50 093,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2512



  3110 Świadczenia społeczne 55 593,00 -5 500,00 50 093,00 
 85295  Pozostała działalność 328 359,15 -16 317,00 312 042,15 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 101 178,00 -1 000,00 100 178,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 296,32 -5 000,00 18 296,32 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 76 450,00 -10 317,00 66 133,00 

855   Rodzina 935 038,97 7 778,40 942 817,37 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

810 991,40 2 590,00 813 581,40 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 000,00 2 580,00 43 580,00 

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

63,00 10,00 73,00 

 85504  Wspieranie rodziny 69 303,57 6 588,40 75 891,97 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 822,00 5 458,40 57 280,40 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 400,00 1 000,00 10 400,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 400,00 130,00 1 530,00 
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 52 630,00 -1 400,00 51 230,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 52 630,00 -1 400,00 51 230,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 307 679,10 4 500,00 1 312 179,10 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 130 879,10 4 500,00 1 135 379,10 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 731,66 1 500,00 34 231,66 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 387 776,64 3 000,00 390 776,64 

Razem: 32 365 965,44 29 024,40 32 394 989,84 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 2512



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXVIII/315/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku 

   w złotych 

L.p. Treść Klasyfikacja Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

1 2 3 4 5 6 
1. Planowane dochody  29 099 301,98 129 024,40 29 228 326,38 
 bieżące  16 437 723,94 129 024,40 16 566 748,34 
 majątkowe  12 661 578,04 0,00 12 661 578,04 

2. Planowane wydatki  32 365 965,44 29 024,40 32 394 989,84 
bieżące  17 656 140,06 17 024,40 17 673 164,46 

 
majątkowe  14 709 825,38 12 000,00 14 721 825,38 

3. Nadwyżka/Deficyt  (1-2)  -3 266 663,46 100 000,00 -3 166 663,46 
Przychody ogółem:  3 586 867,46 -100 000,00 3 486 867,46 

4. Kredyty § 952 0,00 0,00 0,00 
5. Pożyczki § 952 0,00 0,00 0,00 

6. Kredyty i pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu UE § 903   0,00 

7. 

Przychody wskazane w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych - przychody jst z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach (niewykorzystane środki z tytułu wydawania 
zezwoleń na sprzedaż napoów alkoholowych oraz wydatki na 
realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii w 2022 roku) 

§ 905 25 537,88 0,00 25 537,88 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 2512



8. 

Przychody wskazane w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych - przychody jst z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach (niewykorzystane środki z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na 
funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi za 
rok 2022) 

§ 905 69 952,24 0,00 69 952,24 

9. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 0,00 0,00 
10. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944  0,00 0,00 0,00 
11. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 812 666,34 -100 000,00 712 666,34 

12. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych (dodatkowa subwencja na 
inwestycje kanalizacyjne) § 957 510 000,00 0,00 510 000,00 

13. Obligacje skarbowe § 911 0,00 0,00 0,00 
14. Inne papiery wartościowe §  931 0,00 0,00 0,00 
15. Inne źródła (wolne środki) § 950 2 168 711,00 0,00 2 168 711,00 

Rozchody ogółem :  320 204,00 0,00 320 204,00 
16. Spłaty kredytów § 992 320 204,00 0,00 320 204,00 
17. Spłaty pożyczek § 992 0,00 0,00 0,00 

18. Spłaty kredytów i pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 963 0,00 0,00 0,00 

19. Udzielone pożyczki § 991 0,00 0,00 0,00 
20. Lokaty § 994 0,00 0,00 0,00 
21. Wykup papierów wartościowych § 982 0,00 0,00 0,00 
22. Wykup obligacji § 971 0,00 0,00 0,00 
23. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 2512



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXVIII/315/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

Plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Olszanka na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 145 000,00 9 000,00 154 000,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 0,00 9 000,00 9 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 9 000,00 9 000,00 

   Zakup monitorów interaktywnych do pracy z dziećmi wymagającymi pomocy 
psychologiczno pedagogicznej 0,00 9 000,00 9 000,00 

   Dochody własne jst 0,00 9 000,00 9 000,00 
   Dochody własne jst 0,00 9 000,00 9 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 082 558,17 3 000,00 1 085 558,17 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 082 558,17 3 000,00 1 085 558,17 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 387 776,64 3 000,00 390 776,64 

   Przebudowa infrastruktury kulturalnej (świetlic) na terenie gminy Olszanka oraz 
poprawa ich efektywności energetycznej 160 000,00 3 000,00 163 000,00 

   Dochody własne jst 160 000,00 3 000,00 163 000,00 
   Dochody własne jst 160 000,00 3 000,00 163 000,00 

Razem 14 709 825,38 12 000,00 14 721 825,38 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 2512


	UCHWAŁA NR LXXVIII/315/2023 RADY GMINY OLSZANKA z dnia 15 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 2


	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na rok 2023
	Załącznik 2 - Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na rok 2023
	Załącznik 3 - Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku
	Załącznik 4 - Plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Olszanka na 2023 rok


		2024-02-27T12:23:21+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




